Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.11.2019, 9/98498

1

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

4 ноября 2019 г. № 133

О ставках земельного налога

и налога на недвижимость

На основании абзаца третьего пункта 2 статьи 230 и абзаца третьего пункта 10

статьи 241 Налогового Кодекса Республики Беларусь, решения Витебского областного

Совета депутатов от 21 марта 2019 г. № 80 «О делегировании полномочий» Миорский

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Увеличить в 2,0 раза ставки земельного налога и налога на недвижимость для

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, за исключением:

организаций, оказывающих бытовые услуги населению в сельской местности

и имеющих сеть сельских комплексных приемных пунктов по приему заказов на оказание

бытовых услуг;

организаций, получающих субсидии из бюджета на возмещение части затрат при

осуществлении городских перевозок пассажиров в регулярном сообщении;

организаций, осуществляющих строительство и эксплуатацию мелиоративных

систем;

государственных организаций, основным видом экономической деятельности

которых является общее строительство зданий.

2. Увеличить ставки земельного налога для физических лиц в 2,0 раза.

3. Увеличить ставки налога на недвижимость для физических лиц в 1,7 раза.

4. Уменьшить ставки земельного налога и налога на недвижимость в 2,0 раза:

организациям, оказывающим бытовые услуги населению в сельской местности

и имеющим сеть сельских комплексных приемных пунктов по приему заказов на оказание

бытовых услуг;

государственным организациям, основным видом экономической деятельности

которых является общее строительство зданий.

5. Действие пункта 1 настоящего решения не распространяется на организации,

осуществляющие эксплуатацию жилищного фонда и (или) предоставляющие жилищно-

коммунальные услуги по субсидируемым государством тарифам (ценам) на эти услуги

для населения, в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 6 октября

2006 г. № 604 «О мерах по повышению эффективности работы жилищно-коммунального

хозяйства».

6. Признать утратившим силу решение Миорского районного Совета депутатов

от 2 декабря 2014 г. № 29 «Об отдельных вопросах налогообложения».

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 г.

Председатель М.Н.Банифатова